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Dagens andakt er en forkortet versjon av prekenteksten søndag 22. januar 
i Johannes 2, 1-11 hvor Jesus gjør vann til vin. 

I dagens bibeltekst er det glede og fest. Mennesker er kommet sammen for å 
feire og ha det hyggelig sammen i et bryllup, og Jesus er med. Selv om Jesus 
hadde et oppdrag på jorden om å leve et fullkomment liv, dø på korset for 
alt det gale du og jeg har gjort, så er ikke dette hovedtemaet for dagens tekst. 

I dagens tekst møter Jesus folket i bryllupet der de er. Folket er ikke nødven-
digvis kommet til bryllupet for å følge Jesus eller for å høre om livets store 
spørsmål, de er kommet for å ha det hyggelig i sosialt lag. Jesus møter folket 
der de er. 

I denne settingen bryr Jesus seg om at det skal være nok mat og drikke til dette bryllupet. 
Dagens tekst viser oss at Jesus tok del i det alminnelige livet, og at Jesus bidro til at det alminnelige livet ble mer 
vellykket og fylt av mer glede gjennom sin tilstedeværelse. Selv om Jesus primært ikke var med på festen og 
gleden i bryllupet for å snakke om Guds rike, så slutter ikke Jesus å være Gud eller å bruke sin guddommelige 
inngripen når anledningen byr seg. Anledningen bød seg ved at det ble tomt for vin, og Jesus kunne gjøre om 
vann til vin. 

Disiplene kom også til tro gjennom det tegn og under Jesus gjorde. Men folket ellers forsto ikke hva Jesus hadde 
gjort. Slik er det også i dag når Jesus gjør tegn og under. Noen tror at folk har blitt friske gjennom håndspåleg-
gelse og bønn og gir Gud æren mens andre tror det er en tilfeldighet.

Hvor mange ble frelst i det selskapet, hvor mange av de som var i dette selskapet er med Jesus i himmelen i dag, 
det vet vi ikke. Men Jesus var tydelig gjennom hele sitt liv på at han var Gud, han var tilgjengelig for folk som 
ville ha han, og han var til stede som vanlig gjest i bryllupet og tok del i festen og gleden. 
I andre bibeltekster snakker Jesus om å fornekte sitt liv på jorden for å vinne det evige liv i himmelen, at man 
må tåle å bli forfulgt for å tro på Jesus og ta sitt kors opp for å følge Jesus, men i dagens bibeltekst er Jesus 150 
prosent på livets side. 

Hvis vi opplever mennesker som respekterer oss bare om vi slutter å tro på Jesus, eller om vi får tilbud om en 
jobb hvis vi slutter å forkynne om Jesus, da må vi sette Jesus først, for Jesus er den som kan gi oss adgangen til 
himmelen. Det kan ikke vennene våre eller jobben vår eller hva enn det måtte være gjøre, men bare Jesus. 

Men i dagens tekst ble Jesus respektert for å være Gud og likevel ønsket velkommen i selskapet. Slik kan det 
være for deg og meg i enkelte situasjoner at ikke troende respekterer oss, selv om vi tror på Jesus. 
I slike situasjoner hvor vi blir respektert for vår tro på Jesus, kan vi søke Guds rike først og få det andre i tillegg 
og ta del i livets gleder.

Ære være Faderen og Sønnen og Den hellige Ånd som var, er og blir en sann Gud fra evighet og til evighet 
Amen.

Kapellan
Gustav O. Søberg

Andakt
v/kapellan Gustav O. Søberg
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Min Salme
Ikke en spurv til jorden uten at Gud er med, står som nr. 324 i Norsk Salmebok.  Dette er ein norsk salme, 
skriven i 1948 av lyrikaren og salmediktaren Ingeborg Prytz Fougner, tonesett i 1973 av biskop Sigurd Lunde.

Kari Saupstad har valt denne salmen for Menighetsbladet.  Sjølv fekk ho salmeorda som helsing frå ei  
venninne då mannen hennar, Anders Saupstad, døydde.  I meir enn 20 år har Kari funne trøyst og styrke i 
versa frå salmeboka.  Stor takk til Kari som deler salme og livsrøynsle med lesarane av Menighetsbladet.  Livet 
er slik at vi alle møter motgang og tunge dagar iblant, og vi treng ei påminning om at det er lindring å finne i 
Salmeboka vår.

Ikke en spurv til jorden
uten at Gud er med. 
Ikke en sjel mot døden
uten hans kjærlighet!
Ikke en blomst er visnet,
ikke en tåre falt
uten at Gud vet om det,
han som er over alt.

Tro det når stormen herjer
bladløse vintertrær!
Tro det når brenning bryter
over de nakne skjær!
Tro det når ubeskyttet
midt i en kamp du står.
Tro det når helt alene
du med en smerte går.

Tro det når noe brister
uten å vokse frem.
Tro det når noen mister
det som var alt for dem!
Tro det når håp går under
uten å reise seg:
Ikke en spurv til jorden!
Det er et ord til deg.

Ikke en spurv til jorden

HUSK!
Babysang; sang og sosialt 
for deg som har en baby, 
onsdager i partallsuker, på 
ungdomssenteret kl. 10.30 
Følg facebooksiden Babysang 
i Ringebu for mere info.

Går du i 5. eller 6. trinn? Da inviteres du med på Lys 
Våken 18.-19. mars i Venabygd Fjellkapell. Det blir 
ulike aktiviteter der vi utforsker kristen tro, det blir 
masse lek og god mat, og vi skal overnatte i kirka. Inn-
bydelse vil bli sendt ut, men sett av datoene allerede 
nå. 

Krøllegudstjeneste
Vi var mange som koste oss på gudstjenesten 15. ja-
nuar. Full kirke med mennesker i alle aldre, 3 barne-
dåper og mange 2 åringer som kom til kirka for å få 
bok, førte til en formiddagsstund i kirka med passe 
kaos og store smil. Alle fikk høre om Krølle, den lille 
sauen som hadde så lett for å tulle seg bort og om den 
gode gjeteren som var så glad i Krølle at han lette etter 
han selv om han hadde mange andre sauer. Vi fikk 
høre at Gud er som den gode gjeteren, som leter etter 
oss om vi tuller oss bort fra han. Og når han finner 
oss, blir det fest! Solosang, salmesang, Bibel, såpebo-
bler og bønn hørte også med denne dagen, som ble 
avsluttet med at alle fikk danse under det store him-
meltøystykket mens velsignelsen ble sunget. Etterpå 
var det smultringer og kirkesaft og kirkekaffe. Takk 
for en flott stund i kirka!

Småbarnssang
25. januar var det folksomt på Småbarnssang på ung-
domssenteret. Nesten 40 små og store koste seg med 
fiskeboller, hvis saus, grønnsaker og poteter. Praten 
gikk, og stemningen var god. Etter middagen samlet 
vi oss alle på gulvet i kapellet. Vi startet med et lite 
hopp og fortsatte å synge om hvem som har skapt alle 
blomstene, Bæ,bæ lille lam og noen til. Inger fortalte 
bibelfortellingen om den blinde Bartimeus som fikk 
hjelp av Jesus. Før vi skiltes fra hverandre, danset vi i 
såpeboblene mens vi sang og ønsket hverandre Guds 
velsignelse. Småbarnssang er for alle «små barn» un-
der skolealder og deres familier, og vi samles til mid-
dag, sang og bibelfortelling siste onsdagen i hver må-
ned. Følg oss gjerne på facebook, så ser vi deg kanskje 
22. februar?
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Ein aktiv 100-åring med fornya førarkort 
Tekst: Olaug Widme, foto: Karl Løkken

Ein viktig bidragsytar til Menighetsbladet fylte 100 år den 20. januar. Ove Løkken frå 
Venabygd har levert fleire interessante tekster til bladet gjennom åra. Han har god 
hugs, og i tillegg til at han fortel levande i skriftleg form, har han ein ekte måte å  
uttrykke seg munnleg på som er slik dei gjorde i bygda før, seiest det, ja, han snakkar 
visst ekte venabygdsmål! 
Ove er ein kjennar av lokalhistoria og ein viktig formidlar av lokalhistoriske emne.  
I tillegg har han engasjert seg i slektsgransking og vore aktiv i gotiskgruppa for  
historielaget. Dette er interesser til stor glede for både han og mange andre,  
og gjennom dei fekk han ein vid vennekrets han set stor pris på. 

Som ungdom var han med på ymse arbeid rundt om på gardar, slik skikken var, og fekk på den måten med seg 
ein allsidig lærdom han har hatt nytte av heile livet, men som yrkesaktiv var han snikkar. 

Ove har hatt ei framifrå evne til å lære nytt av det slaget som mange godt vaksne menneske ikkje vil bry seg 
med. Ein kan nemne dette med bruk av datamaskin og mobiltelefon. Han sender e-postar og SMS-ar, og han 
legg ut interessante oppdateringar på facebook mellom anna om merkedagar frå primstaven. PC-en har vorte 
like viktig som skriveboka. 

Som pensjonist har han utført nødvendige arbeidsoppgåver både ute og inne. Heilt til for kort tid sidan rydda 
han sjølv snøen med traktor. Skifting av hjul på bilen vår og haust må gjerast, sjølv om han i det siste har valt 
å gjera bilturane litt kortare. Denne heidersmannen er ein aktiv og engasjert hundreåring som held hovud og 
kropp intakt -  og førarkortet er framleis gyldig! 

Levi Henriksen på Ringebu bibliotek
Tekst Lars Myhre  Foto: Hilde Vestby Aarnes 

Torsdag 8. desember var Ringebu sokneråd med-
arrangør sammen med Ringebu kulturskole, Norli 
Ringebu og Ringebu bibliotek av en kveld der Levi 
Henriksen, som jubilant (20 år som forfatter og 40 
år som musiker) tok oss med inn i sin verden med 
historiefortellinger og musikk.

Kulturskolen var representert ved Mia Elise Aarnes 
som sang en duett med Levi Henriksen og to egen-
produserte låter sammen med sine musikere, Edvard 
Gunstad, Lars Lindvig og Vegard Moen. 

Ringebu Sokneråd bakte kaker og serverte kaffe til de vel 60 fremmøtte.
Dette ble en trivelig og vellykket kveld.
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En vaskeekte slumsøster og en raus og gavmild gammel dame! 
ved Kari Skuthe Smestad. Foto: Egne, og  mottatt av  GLT,  Kari Saupstad, Sigurd Krekke ,Sissel Riise-Hanssen og Grong kirkekontor                         

Huset som fra 1954 til 1983 var Dagmars, er et lite museum. Urnelamper, møbler i ulike stilarter, pyntegjen-
stander, malerier og fotografier er oppstilt eller opphengt på veggene. Her er minner fra et langt liv, også fra før 
Dagmar overtok etter foreldre og besteforeldre. Det gir en særskilt atmosfære!

Slumsøster i Frelsesarmeen fra 1926 til 1936  							     
Før husmorvikarer, hjemmehjelp, hjemmesykepleie eller psykiske helsetjenester var et offentlig ansvar, var det 
blant annet Frelsesarmeens slumsøstres oppgave å hjelpe i institusjoner og i private hjem. De var den tidas 
omsorgsarbeidere. Oppgavene var mangfoldige, fra å stelle babyer, passe barn, vaske og lage mat til å besøke 
syke og sitte hos ensomme døende og holde i hånd på et dødsleie. De skulle også ivareta menneskenes åndelige 
behov, så de fungerte som diakon eller en mellomting mellom prest og sykepleier.					   
	
20 år gammel meldte Dagmar seg inn i Frelsesarmeen i Hommelvik. Hun ble soldat/ uniformert medlem.  
Hun bestemte at arbeid for Frelsesarmeen skulle bli hennes yrkesvei.  		

Da Frelsesarmeen startet i Norge i 1887, hadde vi virkelig slum. Slumsøsterarbeid startet i 1891 i Gamle  
Vaterland i Oslo. Frelsesarmeens yrkesutdanning til sosial- og menighetsarbeidere, ved deres ”Krigsskole”, lå 
også der.

Dagmar reiste til Oslo og begynte på ”Krigsskolen”. Den ga utdanning til Frelsesoffiser, men de kunne velge 
ulike linjer. Dagmar valgte Slumsøsterutdanning.  Disse ble beordret til tjeneste der det var behov. 
Første arbeidsstedet hennes var med utgangspunkt i Slumsentralen som lå nær skolen. Neste stopp var Sagene 
Slumstasjon og Barnekrybbe. Slumstasjoner var først og fremst steder hvor folk kom for å få mat, drikke og 
klær, og Barnekrybbe kan en si var den tidens Daghjem/ Barnehage. Hverdagen kunne være svært forskjellig 
fra slumsøster til slumsøster. Noen ble sendt på husbesøk til private hjem for rengjøring og sykestell, i likhet 
med senere kommunal husmorvikartjeneste. 	

Deretter gikk ferden til Arendal. Også der var det mye nød, men slumsøstrene ble også sendt til «rikmanns-
folk» som trengte pleie eller hjelp. Utfordringene var varierte.			 

Med seg på sykebesøkene hadde slumsøstrene oftest med seg en andaktsbok. «Boka» var et kjent begrep. Hvis 
folk spurte, kunne de lese og be for dem de besøkte. Boka ble og tatt med til utallige dødsleier. Mange ville at 
slumsøstrene skulle komme når de lå på det siste. De hadde ingen som kunne være hos dem. De følte seg trygge 
når de hadde en slumsøster hos seg.  I 1929 ble hun beordret til Ålesund. Her ble hun i 4 år. Fra denne perioden 
skriver hun en artikkel til Frelsesarmeens tidsskrift ”Fakkelen” om glade, sprudlende barn på utflukt.*
	
Neste beordringssted var Stavanger. Her hadde frelsesarmeen både slumstasjon, barnekrybbe og barneher-
berge. Hun ble i Stavanger i 2 år før hun igjen fikk ny beordring og ble sendt til  gamlehjemmet Kveldssol i 
Vardø; siste arbeidssted som beordret Slumsøster. (Dagmars Beordringsliste fra 1926-1937) *			 
I 1937 ”tok hun avskjed” og dro hjem på privat oppdrag til Ringebu og Hanstadhuset for å ta seg av og være hos 
sin gamle farmor, Gønner Hanstad.  				     

  Dagmar Ruth Hanstad  født 1905                                             Dagligstua i første etasje.                                           Arv fra foreldrenes 
                                                                                                                                                                                                   landhandel?
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Familie
Bestemor Gønner og Dagmar fikk et nært forhold, og Dagmar fikk endelig tilknytning til et hjem som hørte 
egen familie til. Foreldrene hadde da etablert seg på Fossland i Grong, men da bestemora Gønner døde i 1938, 
dro ikke Dagmar til sine foreldre i Trøndelag, men til sin tante Gunda i New York. Der ble hun i nesten 30 år, 
og ble amerikansk statsborger.

7 av Dagmars onkler og tanter hadde emigrert til USA. Bare hennes egen far Kristen, og hans yngste søster 
Marta, ble værende i Norge.  Kristen ble en ”farende skreppekar”, eller handelsreisende, og bosatte seg ikke 
fast og i egen bolig noe sted før så seint som i 1926, da han bygde en kombinert bolig, landhandel og kafé med 
svalgang mot bakgården, likt huset der han vokste opp i Vålebrua. Han kalte huset for Hanstad. Landhandelen 
lå på Fosland i  Grong, vis a vis Namsentunet, der folk strømmer til hvert år  for å fiske laks i Namsen.	     

Til venstre bilder av inventar, uthus og 
landhandel/kafe/bolig på Fosland	

	
Hansine og Kristen Hanstad,  gravlagt på 
Grong kirkegård 1947 og 1954

Dagmar død 1999, gravlagt i samme grav 
som besteforeldrene og sin venn 
Sverre E.Riisøen

Omflakkende liv 
Den omflakkende tilværelsen som slumsøster, som også kunne innebære å bo i private hjem, kunne være kre-
vende. Men det var Dagmar vant med fra barndommen. Hun ble satt bort til andre til fostring og arbeid, og 
registre viser at hun i oppveksten har bodd i tre fosterhjem rundt Trondheim. Hun har fortalt at det ikke var 
bare godt. Barn kunne gjøre mye nyttig arbeid, og var viktig arbeidskraft både på gårder og i private hjem der 
både mann og kone hadde mange arbeidsoppgaver med manuelt arbeid som kunne utføres av et barn eller ei 
ungjente. Det hadde vel heller ikke vært lett å vokse opp langs veien sammen med foreldrene, og ta inn så her 
og så der. Skoleplikt gjorde det nødvendig å bo fast på et sted i det minste ett år. Hvordan foreldrenes økonomi 
var, vites ikke. Uansett hadde Dagmar som slumsøster sett hvor forferdelig det er å ikke ha nok til mat, klær og 
husrom for barn, syke og gamle. 
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”Vi må hjelpe der det trengs”, sa Dagmar. ”Man kan ikke ha noen større glede enn å gi!”

Dagmar og Lions
Dagmar var takknemlig, og syntes hun hadde hatt et rikt liv, og ville gi noe tilbake til Ringebu-samfunnet. Hun 
kjente til Lions fra USA, og visste om deres innsats for funksjonshemmede av ulik art, som blinde og døve  og 
mennesker i nød og fattigdom. 
Hennes venn Sverre, som tidlig på 1970-tallet hadde flyttet inn hos Dagmar i Hanstad etter å ha vært i USA i 
40 år, ivret for at det burde stiftes en Lions-klubb  i Ringebu. Lionsbevegelsen var kommet til Norge i 1949, og 
det var allerede en klubb på Lillehammer og en på Vinstra.  Han oppmuntret sin gode nabo Anders Saupstad. 	
	 		
Lions’ etiske norm fant gjenklang hos Anders. Han og nabo Hans Petter Røen kontaktet gode venner i 
alle grender i Ringebu kommune, og stiftet en klubb i 1977 ved hjelp av LC Nord-Fron som stilte som  
”fadderklubb”.  60 år etter at Lions Clubs Int. ble stiftet i Chicago, ble Lions Club Ringebu-Fåvang chartret. Den 
ble del av multippeldistrikt 104, Norge. Anders Saupstad ble klubbens første president. 

Overføring av eiendom og midler
Hadde Dagmar og Sverre en dobbel grunn til å få til en Lionsklubb i Ringebu? De ønsket begge ”å stå til tje-
nester for andre”. Dagmar eide hus og tomt,  men hadde ingen livsarvinger. Hun og Sverre hadde begge dollar 
i en bank i New York. Kunne Lions forvalte dette? De ble enige om å opprette et fond med bundet kapital hvor 
avkastningen skulle dekke vedlikehold, drift  og evt. nybygging  av og på Hanstad.  Dagmar testamentere eien-
dommen til den nystiftede lokale Lionsklubben. I  1985, 3 år etter Sverres død, ble ”Dagmar Ruth Hanstad og 
Sverre E. Riisøens Minnefond” stiftet og  registrert i BRreg. med vedtekter, underskrevet av Dagmar og presi-
dent i Lionsklubben, Anders Saupstad.               

Den til enhver tid innestående grunnkapital kan ikke forbrukes til noe formål. 
Fondet bestyres av LC Ringebu-Fåvang ved et eget fondstyre. 
Årlig avkastning disponeres av fondsstyret etter følgende retningslinjer: 
65% av avkastningen brukes til drift og vedlikehold, evt. utbygging av Hanstadeiendom-
men i Vålebru samt stell av Sverre E. Riisøeen og senere Dagmar Hanstads gravsted.  
5% tilfaller  Frelsesarmeen i Ringebu, 5% deles ut til funksjonshemmede i Ringebu 
kommune og 20% tilfaller Lionclub Ringebu-Fåvang og brukes til drift av klubben. 

Fondet ga de første 10 år god avkastning, og Lionsmedlemmene var ivrige, spreke og sterke. På sørsida av gata 
ble nytt uthus tømra, og det gamle eldhuset restaurert. Park ble etablert med lys, vann, plen, blomstrende bus-
ker og et ”Pine-tree”. Det var skog i området da hun var ung. Hun likte gran og furu, og ville ikke hogge trær. 
 I parken ble klatre- og huskestativ samt solide bord og benker satt opp.

Dagmar fortsatte å gi: Ved klubbens 10-års-jubileum i 1987 ga hun 20 000 kr til Lions hjelpefond, og ved 
TV-aksjonen for Frelsesarmeen i 1995, uttrykte hun stor giverglede og håpet på innsamlingsrekord!
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I 1987 ble hun også om høsten opptatt som fullverdig medlem i LionsClub Ringebu-Fåvang. 
På den internasjonale kongressen sommeren 1987, ble det åpnet for at kvinner kunne bli medlemmer i Lions. 
Hun er også tildelt Melvin Jones Award, som er Lions høyeste utmerkelse for samfunnsnyttig innsats.
        

Samfunnsnyttig innsats er sentralt for Lions. Det har klubben lagt stor vekt på gjennom 45 års virke. ”Tradi-
sjonsformidling i gamle hus”  er et prosjekt der park, hus og hage skal være et sted  for kulturformidling mellom 
unge og gamle til gjensidig utvikling  Til prosjektet  har Lionsklubben  fått  bidrag fra Sparebankstiftelsen DnB. 
Ved hjelp av tilskuddet og rundt 800 timer dugnadsarbeid,  har klubben  satt huset i stand for bruk av flere enn 
bare medlemmer. Samarbeid med kommunen om bruk av uthus og park gir et utvida område for ungdoms- 
huset, og blir til glede for flere generasjoner fra hele bygda, og vil også være til glede for besøkende som kanskje 
stikker innom mens de har et ”lade”-stopp

Hanstad skal tas vare på etter Dagmars håp og ønske -  i Lions ånd - og i Dagmars ånd. 

Hun var opptatt av å leve troa si, vise den i gjerning. Med Slumsøstrenes sang formidles det 
Dagmar ønsket å stå for.

Menighetene i Ringebu og Menighetsbladets lesere ønskes et godt  år med Lions Norges motto: 		
	 ”Det er bedre å bygge barn enn å reparere voksne.” 

Slumsøstrenes sang
Gå omkring i Jesu navn. Hjelpe, trøste, stille savn,

Vise medynk, tørre tårer, lege det som hjertet sårer,
Virke sådan i det stille. Det var det jeg gjerne ville.

Lokke smil av tårer frem. For en hjemløs skape hjem.
Dele noens savn og smerte. Tenne håp i håpløst hjerte.

Virke sådan i det stille. Det var det jeg gjerne ville.
Kjærlighet oppfinnsom gjør. Gud vil åpne deg en dør.

Jeg meg med en glad vil glede. Med en sorgfull vil jeg gråte.
Virke sådan i det stille. Det var det jeg gjerne ville.
Vise vei til Himmelen. Til Gud Faders åpne favn.

Til det gledens vell, det rike, som på jord ei har sin like
Virke sådan i det stille. Det var det jeg gjerne ville.

(Tekst: Helga Ingebrigtsen 1903, Frelsesarmeens Sangbok nr. 187)                 
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Kirkevalget 2023
Høsten 2023 er det kirkevalg. Valget gjennomføres samtidig med kommune- og fylkestingsvalget, og selve 
valgdagen er mandag 11. september. I tillegg kan du forhåndsstemme digitalt fra 10. august til 6. september.

Kirkevalget er et demokratisk valg der Den norske kirkes medlemmer er med på å forme kirkens fremtid. Den 
norske kirke er en demokratisk folkekirke. Det vil blant annet si at alle medlemmene i Den norske kirke kan 
være med på å forme kirken. Det er viktig at det ikke bare er de som går aktivt i kirken som er med på å forme 
den. Alle som er døpt er like mye verdt som medlem i kirken vår, og kan være med på å påvirke utviklingen i 
kirken. På valgdagen kan du stemme i kirkevalget i umiddelbar nærhet til der du stemmer ved kommune- og 
fylkestingsvalget. Alle som er medlem av Den norske kirke og er født i 2008 eller før, har stemmerett.

Hva er kirkevalget?
Gjennom å gi din stemme til de du ønsker at skal styre kirken de neste fire årene, er du med på å bestemme 
hvordan Den norske kirke skal styres lokalt, regionalt og nasjonalt.
Kirkevalget er to valg i ett, ikke så ulikt kommunevalget. I kirkevalget stemmer man på kandidater til menig-
hetsråd (kirken lokalt der du bor), kandidater til bispedømmeråd (kirken i den regionen, altså bispedømmet, 
der du bor) og Kirkemøtet (det øverste demokratiske organet i kirken, nasjonalt).
Du kan dermed si at du er med på å forme hele Den norske fremtid, når du stemmer ved kirkevalget. Her er 
din mulighet til å bruke din stemme for å skape fremtidens kirke.
I Den norske kirke er det rom for deg. Bruk din stemme i kirkevalget!

Hva gjør menighetsrådet?
Menighetsrådet leder menighetens virksomhet der du bor.
Her er noen eksempler på menighetsrådets ansvarsområder:
•	 Trosopplæring blant døpte mellom 0 og 18 år
•	 Diakonalt arbeid (kirkens omsorgstjeneste)
•	 Gudstjenester
•	 Kirkemusikk
•	 Fordeling av innsamlede penger
•	 Utleie av kirken
•	 Uttalerett ved ansettelser
•	 Samarbeid med frivillige
•	 Langsiktig planlegging av menighetens arbeid

Menighetsrådene i Ringebu, Fåvang og Venabygd har 4–6 medlemmer. Presten er også medlem i menighets-
rådet. Medlemmene har ulik utdannings- og yrkesbakgrunn, og mange er også aktive på andre arenaer i lokal-
samfunnet. Menighetsrådet møtes 2–5 ganger i halvåret. Medlemmene velges for fire år.

To fra hvert menighetsråd sitter i tillegg i fellesrådet, som har arbeidsgiveransvar for de ansatte, og det øverste 
ansvaret for vedlikehold og drift av kirker og kirkegårder.

Vi har snakket med to som sitter i menighetsrådet inneværende periode, Anne Spidsberg fra Venabygd sok-
neråd, og Torger Lien fra Fåvang menighetsråd. I tillegg til å sitte i menighetsråd så er begge med i trosopplæ-
ringsutvalget, som steller med ulike tiltak for barn i alderen 0 – 18 år. 

- Det å være med i soknerådet har vært en fin mulighet til å lære mer om hva lokalkirken står for og driver med, 
sier Anne. Hun har deltatt som kirkevert og på ulike arrangementer i perioden hun har sittet i rådet. Dette har 
vært interessant og lærerikt. Etter 4 år har hun fått god kjennskap til hva det vil si å sitte i menighetsråd, og 
har i likhet med de fleste som sitter i Venabygd sokneråd i dag, sagt ja til å stille til valg for en ny 4-års periode.
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Torger Lien peker på veldig godt samarbeid i menighetsrådet, der det har vært plass for nye tanker og ideer for 
lokalkirken. - Selv om ingen av oss som ble valgt for 4 år siden helt visste hva vi gikk til, så har det gått seg til 
underveis. Et motto for Fåvang menighetsråd har vært: Kirken ut til folket. Dette har resultert i årlige utendørs 
Country-gudstjenester, utendørs julekveldsgudstjeneste i korona-tiden, og utegudstjenester i Nesseskogen 
park, ved Storfurua på Losna og ved Tromsafossen, for å nevne noe.
Alle tiltakene har hatt god oppslutning og har vært spennende å arbeide med, sier Torger.

I tillegg har Torger engasjert seg i flere av trosopplæringstiltakene, 
bl.a. Lys Våken og andre samlinger. Dette synes Torger har vært utro-
lig trivelig og givende. 
Torger har bestemt seg for å takke for seg i menighetsrådet  
etter denne perioden, men er bestemt på at han gjerne deltar på  
enkeltarrangementer framover om han blir spurt.

Vil DU stille til valg?
Kirken er et mangfoldig felleskap. Ulike meninger og ulikhe-
ter gjør fellesskapet rikere. Som medlem i menighetsrådet kan du 
ha stor innflytelse på de lokale oppgavene og utfordringene i din  
kirke. Menighetens arbeid spenner over mange temaer – bl.a.  
miljø og rettferdighet, gudstjeneste, musikk, misjon, barne- og 
ungdomsarbeid, samt jus og økonomiforvaltning. 
Du kan stille til valg hvis du er over 18 år eller fyller 18 år i 2023, og du 
er medlem i Den norske kirke.

Anne Spidsberg og Torger Lien

Derfor bør du stille til valg til menighetsrådet
Det er mange grunner til å stille til valg til menighetsrådet. Her er ti av dem. Som representant i menighets-
rådet vil du få mulighet til å:

1.	 Bruke dine talenter 
2.	 Få nye relasjoner i nærmiljøet
3.	 Jobbe sammen med andre – for andre
4.	 Være med på å formidle kristen tro
5.	 Dele og diskutere dine standpunkt med andre
6.	 Sørge for et trygt og godt fritidstilbud for barn og unge
7.	 Legge til rette for at kirken blir en viktig kulturarena
8.	 Bidra til at kirken er åpen for alle
9.	 Gjøre lokalmiljøet ditt bedre
10.	 Bli bedre kjent med deg selv

En undersøkelse blant menighetsrådsmedlemmer viste at et stort flertall trives og opplever det som meningsfylt 
å være med i menighetsrådet. 85 prosent synes vervet er mer eller like tilfredsstillende som de hadde forventet.
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Det er ingen grunn til å være hjemme i vinterferien

Ledige stillinger som guideleder og guider i Ringebu Stavkirke
 
Ringebu sokneråd har ansvaret for guiding i Ringebu stavkirke, og for sommersesongen 2023 er det 
ledige stillinger som guideleder og guider.
Ta kontakt med Lars Myhre på Kirkekontoret, telefon 612 84350 for nærmere opplysninger.

Søknad sendes til sekreter@stavechurch.no
Søknadsfrist 1.mars.

Det er ingen grunn til å være hjemme i vinterferien selv om du kanskje er den eneste i familien som har ferie. 
Går du i 2. -7. trinn kan du bli med på
Vinterferieleir på Livoll Ungdomssenter 27. februar - 1. mars. 
Pris kr 650, inkl. både mat og overnatting. 

Livoll eies av NLM, følg gjerne Livoll på facebook for å se hva vi driver med og for mer info, 
eller ta kontakt med Inger M. Strangstad, tlf. 99 61 46 42 
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Heim og kyrkje

Døpte
Ringebu:	
27.11.22	 Rebekka Rudrudjordet Nyløkken
15.01.23	 Synne Norum Rudi
15.01.23	 Emma Kristine Flåtten-Hagen
15.01.23	 Trym Mork Bjørge

Fåvang:
08.01.23	 Martine Kråbøl Pynten 
08.01.23	 Ludvig Stenumgård

Gravferder
Ringebu:
22.11.22	 Lars Erik Risstubben		  f. 1972
14.12.22	 Ludvig Vollum		  f. 1926
22.12.22	 Rune Granlien		  f. 1960
23.12.22	 Bjørg Einbu		  f. 1932 		
	 (bisettelse)

Gravferder 
13.01.23	 Edil Johanna Carlsen		  f. 1940
19.01.23	 Klara Augusta Sveipe Kvernflaten	 f. 1931
20.01.23	 Solveig Nymoen		  f. 1924
27.01.23	 Gunnar Ringlund		  f. 1931

Fåvang:
06.12.22	 Tore Kløfta 		  f. 1968
05.01.23	 Johannes Magne Slåen		  f. 1940
06.01.23	 Johan Bakken		  f. 1928
13.01.23	 Olava Mork		  f. 1927
20.01.23	 Håkon Arne Thulien		  f. 1943
25.01.23	 Kåre Magne Godlien		  f. 1934

Venabygd:
18.01.23	 Eldri Husom		  f. 1935

VELKOMMEN

TIL KIRKETEATER!

Gratis
inngang!

Kirkerottene reiser land og strand rundt på turne med forestillingen Kirkerottene og Viggo i tårnet. 
Nå kommer de endelig til oss! 
Sammen med kirka i Sør-Fron inviteres små og store til 

Ringebu Ungdomssenter lørdag 11. mars kl. 12.00. 

Kirkerottene og Viggo i tårnet tar opp sentrale dimensjoner ved 
menneskelivet som vennskap og relasjoner. Fortellingen om 
Sakkeus er også med og vi kan love både latter og spenning. 

Forestillingen passer aller best for 
aldersgruppen 3-6 år, men alle er velkomne. 
Etter den ca. 30 minutter lange forestillingen
blir det kirkeboller og kirkesaft.
Hjertelig velkommen til kirketeater! 
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Klokkene kaller

Februar:
05.02	 Såmannssøndag
1100	 Fåvang kirke

12.02	 Kristi forklarelsesdag
1100	 Venabygd kirke

19.02	 Fastelavnssøndag
1100	 Ringebu stavkirke

26.02	 1. søndag i fastetiden
1100	 Venabygd Fjellkapell

Mars:
01.03	 Onsdag
1900	 Nesseskogen Park, utegudstjeneste

05.03	 2. søndag i fastetiden
1100	 Ringebu stavkirke

12.03	 3. søndag i fastetiden
1100	 Venabygd kirke, menighetens årsmøte 
	 etter gudstjenesten
1900	 Ringebu Ungdomssenter, menighetens 
	 årsmøte

19.03	 4. søndag i fastetiden
1100	 Venabygd Fjellkapell, Lys våken

26.03	 Maria budskapsdag
1100	 Fåvang kirke, menighetens årsmøte etter 		
	 gudstjenesten

April:
02.04	 Palmesøndag
1100	 Fåvang kirke

06.04	 Skjærtorsdag
1700	 Venabygd Fjellkapell

07.04	 Langfredag
1300	 Kvitfjell Vest, utegudstjeneste

09.04	 1. påskedag
1100	 Ringebu stavkirke
1700	 Venabygd Fjellkapell

10.04	 2. påskedag
1100	 Venabygd kirke
1700	 Ringebu Omsorgssenter

16.04	 1. søndag etter påske
1100	 Fåvang kirke

23.04	 2. søndag etter påske
1900	 Ringebu stavkirke. Ung messe

30.04	 3. søndag etter påske
1100	 Venabygd kirke

Med forbehold om feil og endringer. Se annonsering i GD.

Flott, tidlig vår

Aftensol i rød fin snø, å sjå.
Så solvarme, vi koser oss så nå !
Så underlige insekter, å gule, blå.
Grønskes, lyste, å rant i sola, nå.
Nærkontakt av alt Hans liv priser må.
Noen skapte dette her, naturlig, å forstå..!

Egil Mjogdalen
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Vi støtter Menighetsbladet
Har din bedrift lyst til å støtte Menighetsbladet og samtidig få profilering på denne siden, har vi fortsatt noe 

ledig annonseplass. Ta i så fall kontakt med redaksjonen på telefon: 61 28 43 50

G R A V I N G  &  T R A N S P O R T
Telefon :  918  29  580

KJENT FOR GOD MAT

Ole Steigs gate 13 - Tlf: 908 25 677

www.favangelektro.no

Tromsnesvegen 23, 2634 Fåvang
61 28 00 00 - post@favangelektro.no

post@friisvegen.no

www.friisvegen.no

995 39 110

Friisvegen 904, 2630 Ringebu

HYTTER BUTIKK KAFE CAMPING
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Kjærligheten til de små der inne.
Kjærligheten til de små der inne.
Kjærligheten til de store der ute.
Kjærligheten som gir deg en sjanse til sannheten.
Kjærligheten til en du kan gjøre glad.
Kjærligheten til den som gjør deg glad.
Kjærligheten til spiren om våren, knoppen på den nakne grein.

Kjærligheten til den reine tonen.
Kjærligheten til det bitre nag.
Kjærligheten til den dirrende tonen mellom to.
Kjærligheten til det ferdige.
Kjærligheten til det uferdige.
Kjærligheten til det kjente – ukjente – famlende – tvilende.
Kjærligheten til renheten i barnesinnet.
Kjærligheten som vedvarer i et furet sinn.
Kjærligheten til de gamle som venter på kjærligheten med bøyet hode.

Kjærligheten til dagen som kommer med små og store overraskelser.
Kjærligheten til døden som bærer sorg.
Kjærligheten til sorgen som bevarer minnet.
Kjærligheten til kunnskapen som løser floker, -og binder krefter.
Kjærligheten til stillheten i den svarte natt.
Kjærligheten til de trofaste, bedende øyne i en hundekropp.
Kjærligheten til dårskapen som løses med kjærlighet.
Kjærligheten til trællen i frihet.
Kjærligheten til blomsten som gir medisin til kropp og sjel.
Kjærligheten til livet som menneske.
Kjærligheten til de små der inne som skal føre mennesket med kjærlighet videre.

Svanhild Bjørge
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Gateadresse:	 Ringebu Ungdomssenter, Jernbanegata 14
Postadresse:	 Postboks 150, 2631 Ringebu
E-post:		  sekreter@stavechurch.no / kirkeverge@stavechurch.no
Internett:	 www.stavechurch.no

Kirkekontoret
Mandag – fredag kl. 09 – 12			   61 28 43 50
	 Kirkeverge Lars Smestadmoen
	 E-post: kirkeverge@stavechurch.no 
	
Prest
Kapellan Gustav O. Søberg			   979 58199
E-post: gustavottosoberg@gmail.com

Privattelefoner
Kapellan Gustav O. Søberg			   979 58199
Kirkeverge Lars Smestadmoen			   907 38508
Organist Lena G. Løsnesløkken			   902 30755
Men.pedagog Inger Melbø Strangstad		  996 14642

Kirkene - kirketjenere
Ringebu stavkirke: Jan Helge Jonhaugen		 902 50496
Fåvang kirke:         Nils Magne Mathiesen	 902 89136
Venabygd kirke:     Lars Myhre			   907 38998

Soknerådene
Ringebu: Heidi Hovdhaugen Myhre, leder	 958 35849
Fåvang: Kari Hanne Rudrud, leder		  411 06811
Venabygd: Aud Marit J. Trelvik, leder		  902 45284

Ringebu kirkelige fellesråd
Øyvind Myhrsveen, leder			   415 10320

Redaksjonen for Menighetsbladet
Olaug Widme, e-post: olaugwidme@gmail.com	 480 68441
Liv Jorunn Braastad, e-post: lorbraa@online.no	 950 93733

DEN NORSKE KIRKE
Ringebu prestegjeld

Bankkonto for kontingent og gaver til Menighetsbladet: 2095 19 54471

Neste nummer av Menighetsbladet kommer ut ca. 25. mars 2023. Vi oppfordrer leserne til å bidra med 
stoff eller tips om aktuelle saker. Frist for innlevering av stoff er 5. mars 2023.

Returadresse: Menighetsblad for Ringebu, postboks 150, 2631 Ringebu
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